Autoriza abertura de crédito adicional suplementar no 

orçamento do Município de Pitanga  

Art.  19. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional 

suplementar no orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2019, 

no valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), destinado a suportar as 

despesas das seguintes dotações orçamentárias: 

Suplementacão 

Art.  2° Os 	recursos 	necessários 	à 	abertura 	do 	que trata o  art.  19  

decorrem de Anulação de Dotações Orçamentárias na seguinte fonte: 

Art.